

~~Hemmelig.~~

Dette eksemplar bedes tilbakelevert Stortingets kontor når saken er behandlet av Stortinget.

Innst. S. G.

Innstilling fra utenriks- og konstitusjonskomiteen om overenskomster inngått med fremmede makter. (Specialavtaler).

Til Stortinget.

Ifølge grunnlovens § 75 g. skal Stortinget få meddelelse om de forbund og traktater som Kongen på Statens vegne har inngått med fremmede makter.

I overensstemmelse hermed har Utenriksdepartementet den 8 februar tilstillet Stortinget sådan meddelelse som hemmelig sak. Meddelelsen blev i møte den 14 februar besluttet oversendt utenriks- og konstitusjonskomiteen.

Ifølge meddelelsen blev:

Noter utvekslet med Polen 21 mars 1933 om midlertidig frigivelse av den ved tilleggsprotokoll av 26 april 1928 til handels- og sjøfartstraktaten med Polen av 22 desember 1926 bundne tollfrihet for sirup.

Noter utvekslet med Polen 23 mars 1933 om behandlingen av norsk salpeter i Polen m. v.

Kontingenterings- og kompensasjonsavtale, med bilag, med Tyrkia, underskrevet 26 april 1934. Avtalen trådte i kraft 11 mai 1934.

Noter utvekslet med Tsjekkoslovakia 6 juni 1934 om endring i den ved noteveksling av 14 desember 1932 avsluttede avtale vedrørende handelsforbindelsene m. v. mellom Norge og Tsjekkoslovakia.

Noter utvekslet med Frankrike 9 juni 1934 vedrørende de norsk-franske handelsforbindelser.

Noter utvekslet med Spania 11 og 18 august 1934 vedrørende de norsk-spanske handelsforbindelser.

Protokoll til overenskomsten med Tyskland av 6 september 1934 om betalingsordningen i vareutvekslingen mellom Norge og Tyskland.

Protokoll til tilleggsoverenskomsten med Tyskland av 31 desember 1934 om betalingsordningen i vareutvekslingen mellom Norge og Tyskland.

Departementet for Sociale Saker meddeler gjennom Utenriksdepartementet at der den 22 september 1934 blev avsluttet en fortløpig avtale mellom A/S Vinmonopolet og Portvinseksportørlauget i Oporto om prisen på portvin.

Komiteen finner at protokollene til overenskomstene med Tyskland av 6 september og 31 desember 1934 angående betalingsordningen i vareutvekslingen er av en så spesiell karakter at de bør oversendes til finans- og tollkomiteen til nærmere drøftelse.

Under henvisning til foranstående innstiller komiteen til Stortinget å fatte sådan

beslutning:

I.

Utenriksdepartementets meddelelse om overenskomster med fremmede stater som hemmelig sak vedlegges protokollen.

II.

Protokoll til overenskomstene med Tyskland av henholdsvis 6 september og 31 desember 1934 oversendes finans- og tollkomiteen.

Oslo i utenriks- og konstitusjonskomiteen
18 mars 1935.

C. J. Hambro,
formann.

Olav Vegheim,
ordfører.

T. Anderssen-Rysst,
sekretær.